CADERNO 5  3QUINTA-FEIRA, 14 DE JUNHO DE 2012

PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAR
DE INTERESSE PARTICULAR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393109
PORTARIA N.° 791/2012 – SEDES, DE 11 DE JUNHO DE
2012.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de
16 de fevereiro de 2011;
Considerando o disposto no art. 77, VI, da Lei n°. 5.810, de 24
de janeiro de 1994, e ainda o Processo n° 270540/2012.
R E S O L V E:
INTERROMPER, a partir de 04/06/2012, a Licença para
tratar de interesse particular do servidor JAIRO ALMEIDA DE
MATOS, matrícula nº. 3225844/ /1, ocupante do cargo de
MONITOR, lotado na DAS/SEAS, concedida através da Portaria
nº. 557/2012 de 09 de maio de 2012, publicada no DOE n.º
32159 de 17 de maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 11 de
junho de 2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

TORNAR SEM EFEITO DISTRATO DE CONTRATO DE
SERVIDOR TEMPORARIO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393111
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº 31856, de
16 de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Publicação Nº. 357531/2012-
SEAS, de 26/03/2012 publicada no D.O.E. Nº. 32.124 de
26/03/2012, que distratou, a contar de 01/03/2012, a
servidora temporária JOSILENE FRANCELINO MACHADO,
matrícula Nº. 5893259/1, ocupante do cargo de Assistente de
Desenvolvimento Social.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 13 de junho de
2012.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393114

PORTARIA: 801/2012
Objetivo: de Participar da Reunião das comissões permanente
e da 6ª reunião ordinária do Conselho Estadual de Segurança
Alimentar e Nutricional Sustentável no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
de Participar da Reunião das comissões p/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000000/MARIA ANGELICA MARQUES DE ALMEIDA SARAIVA
(Colaborador Eventual ) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de
20/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393118

PORTARIA: 803/2012
Objetivo: de Participar da Reunião das comissões permanente
e da 6ª reunião ordinária do Conselho Estadual de Segurança
Alimentar e Nutricional Sustentável no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/Belém/ São Se/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/GILBERTO GOMES DOS SANTOS (COLABORADOR
EVENTUAL) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 20/06/2012 a
22/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393120

PORTARIA: 804/2012
Objetivo: de Participar da Reunião das comissões permanente
e da 6ª reunião ordinária do Conselho Estadual de Segurança
Alimentar e Nutricional Sustentável no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: CURUÇÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM, CURUÇÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
00000000/CÉLIA REGINA DAS NEVES FAVACHO (COLABORADOR
EVENTUAL) / 10.5 diárias (Deslocamento) / de 20/06/2012 a
21/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393122

PORTARIA: 805/2012
Objetivo: de Participar da Reunião das comissões permanente
e da 6ª reunião ordinária do Conselho Estadual de Segurança
Alimentar e Nutricional Sustentável no município citado.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ACARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém, Acará/PA - Brasil<br

Servidor(es):
00000000/CARIVALDO GOMES DA SILVA (Colaborador Eventual
) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 20/06/2012 a 21/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 393125

PORTARIA: 807/2012
Objetivo: de participar da XXV Reunião da Comissão dos
Presidente de CONSEAS Estaduais e a IV Plenária do CONSEA
Nacional .
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA /DF - Brasil<br
Servidor(es):
000000/GERALDO LUCIANO GOMES DOMONT (COLABORADOR
EVENTUAL ) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 24/06/2012 a
27/06/2012<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392611

PORTARIA: 215/2012
Objetivo: Viagem para participar nos debates da Conferência das
Nações Unidas sobre Desenvolvimento Sustentável - Rio + 20.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Rio de Janeiro/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58999561/Fernando José da Costa Dias (Assessor de Gabinete) /
5.5 diárias (Completa) / de 17/06/2012 a 22/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392641

O Pregoeiro da Secretária de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 09/2012
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2012/86743, decide:
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
- ATLANTA RENT A CAR LTDA, CPNJ: 01.135.910/0001-44,
vencedora do certame para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 06 de junho de 2012
THIAGO OLIVEIRA BATISTA
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392645

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 09/2012 - SEJUDH,
referente ao Processo n.º 2012/86743, decide: HOMOLOGAR o
resultado do aludido certame em favor de:
- ATLANTA RENT A CAR LTDA, CPNJ: 01.135.910/0001-44,
vencedora do certame para todos os efeitos legais.
Belém/PA, 06 de junho de 2012
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392690

PORTARIA: 216/2012
Objetivo: Precursora viagem para participar de ampla divulgação
e participação nas Ações do Projeto Cidadania.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abel Figueiredo/PA - Brasil
Dom Eliseu/PA - Brasil
Goianésia do Pará/PA - Brasil
Paragominas/PA - Brasil
Ulianópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555891443/ANA LIDIA FONSECA RIBEIRO CUNHA (Chefe da
Divisão de Assistência Psicossocial) / 9.5 diárias (Completa) / de
15/06/2012 a 24/06/2012
58977931/CAMILA RIBEIRO PEIXOTO (Assessora) / 9.5 diárias
(Completa) / de 15/06/2012 a 24/06/2012
571936932/FERNANDA DE FÁTIMA MENDES MONTEIRO
(Assessora de Divisão de Patrimônio e Serviços Gerais) / 9.5
diárias (Completa) / de 15/06/2012 a 24/06/2012
61217131/JOSE MARCOS PEREIRA DA SILVA (Motorista) / 9.5
diárias (Completa) / de 15/06/2012 a 24/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 392709

PORTARIA N0 141/2012-DIGEP/SEJUDH
BELÉM (PA), 06 DE JUNHO DE 2012.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da lei Nº. 5.810 de 24 de
janeiro de 1994,

RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Servidor Exercício
Período de Gozo

5703581/1 Abner Serique do Nascimento 2011
02/07 a 31/07/2012

57202920/1 Arlene Nazaré Amaral Alves 2011 09/07 a 07/08/2012

54185825/3 Celso de Jesus Pereira Saldanha 2011
16/07 a 14/08/2012

57202242/1 Cláudio da Silva Monteiro 2011
02/07 a 31/07/2012

5061288/4 Cláudio das Mercês Cordeiro de Castro 2011
16/07 a 14/08/2012

57202664/2 Cristiane Maia do Espírito Santo 2012
02/07 a 31/07/2012

5525594/4 Edilberto Rosário Abreu 2012
02/07 a 31/07/2012

54183017/3 Elayne Cristina Araújo Romário 2012
02/07 a 31/07/2012

5828071/3 Ellen do Socorro de Lima Barbosa 2012
02/07 a 31/07/2012

5116996/3 Emiraldo Lobo Raiol 2012
16/07 a 14/08/2012

57176321/5 Ericka do Socorro de Lima Barbosa 2012
02/07 a 31/07/2012

43249/1 Eva Eliana de Souza Rocha 2011
16/07 a 14/08/2012

57201730/1 Everson Sales dos Santos de Almeida 2012
02/07 a 31/07/2012

57193693/2 Fernanda de Fátima Mendes Monteiro 2012
16/07 a 14/08/2012

5229766/4 Francilene Maria Pinto Lobato 2012
02/07 a 31/07/2012

3540032/1 Francisco Montenegro de Oliveira Júnior 2012
02/07 a 31/07/2012

57201701/2 Giselle Borges da Silva Ramos 2012
02/07 a 31/07/2012

5258863/2 Ivam Sena dos Santos 2012
02/07 a 31/07/2012

57216844/2 Jimmy Leite de Oliveira 2012
02/07 a 31/07/2012

5790328/1 Jossemir Paulo Silva de Brito 2011 09/07 a 07/08/2012

57201162/1 Klemer Maciel do Carmo 2011 04/07 a 02/08/2012

5227801/1 Lucilene Oliveira Nascimento 2012
16/07 a 14/08/2012

57201157/2 Marcelo Santos Lauzid 2012
02/07 a 31/07/2012

57235029/2 Maria de Fátima Santos Gouveia 2012
02/07 a 31/07/2012

57201164/1 Maria Izabel Gomes Santiago 2011
18/07 a 16/08/2012

8014468/1 Mayana Sayuri dos Santos Ribeiro 2012
02/07 a 31/07/2012

57202264/1 Mônica Maria Libonati Alves 2011
02/07 a 31/07/2012

57221289/2 Oswaldo Dias Monteiro Neto 2012
02/07 a 31/07/2012

57214011/2 Rachel Guimarães Campos 2012
03/07 a 01/08/2012

42927/1 Regina Ferreira Vaz 2012
16/07 a 14/08/2012

40380/1 Reinaldo Lemos da Silva 2011
09/07 a 07/08/2012

57221147/2 Reinaldo Sérgio Klitzke 2012
02/07 a 31/07/2012

5117895/2 Rita Mercedes Fernandes Bentes 2011
02/07 a 31/07/2012

3214605/1 Rose Mary Barbosa Silva 2011
02/07 a 31/07/2012

5848733/2 Sandro Alberto Diniz Mesquita 2011
02/07 a 31/07/2012

57234686/1 Taíssa Chaves Bezerra 2011
02/07 a 31/07/2012

54185843/4 Telma Maria Medeiros  de Lima 2012
09/07 a 07/08/2012

5420369/2 Terezinha de Jesus Aleixo Feitosa 2010
09/07 a 07/08/2012

54191226/2 Thiago Oliveira Batista 2012
09/07 a 07/08/2012

57190596/4 Trícia Rosy Batista de Almeida 2012
16/07 a 14/08/2012

5212197/3 Ulisses Monteiro de Lima 2011
02/07 a 31/07/2012

57202477/1 Ullimberg Pinheiro Lameira 2011
12/07 a 10/08/2012

54187006/3 Vanessa Farias Vicente 2012
02/07 a 31/07/2012

5567190/3 Viviana Costa Fernandez 2012
02/07 a 31/07/2012

57204030/1 William Cardoso Ferreira 2011
02/07 a 31/07/2012

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.